


令和 2年４月３日 

 

保護者・生徒の皆様へ 

 

                               白樺学園高等学校 

                               校長 嶋野 幸也 

 

 

令和２年度 入学式について 
 

早春の候、皆様にはますます、ご清栄のこととお喜び申し上げます。以前、「高等学校入

学に関するご案内」にてお知らせいたしました入学式につきまして、今般の感染症の流行を

受けまして内容を若干変更いたしました。下記の通りに実施いたしますのでご了承くださ

い。  

なお、入学式を楽しみにされていた保護者の皆様には大変申し訳ありませんが、ご理解と

ご協力をお願いいたします。 
 

 

記 

 

１．日  時  令和２年４月１０日（金） 9:30 教室集合  

※生徒はクラスを確認し、案内に従って移動してください。 

※感染症拡大予防のため、保護者の方の参列はご遠慮ください。  

※登校の際はマスクを着用してください。 

         ※体調不良の場合は入学式の参加はご辞退ください。 

① 風邪の症状や３７．５℃以上の発熱が４日以上続いている。 

② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。 

③ 嗅覚や味覚が感じなくなる。 

 

２．会  場  本校体育館 ※当日は会場の窓を開け、換気をいたします。 

 

３．式  典  10:00～11:00（予定）  

※式典終了後、クラス毎で記念写真の撮影をします。 

※保護者の方の参列はご遠慮ください。 

 

４．そ の 他  入学式当日持参するもの 

①自転車の保険代 4,800円（3年間分） 

        ②入学記念写真代  700円 

 

今後も変更を余儀なくされる場合があります。あらかじめ、ご了承く 

ださい。詳細は下記のホームページをご覧ください。 

 

白樺学園高等学校ホームページ http://www.shirakaba.ac.jp/ 

http://www.shirakaba.ac.jp/


令和２年４月６日 

１学年 担任一同 

保護者 各位 

令和２年度学級役員のお願い 

前略  

 御入学おめでとうございます。お子様の新たな高校生活スタートです。それに伴い、

ＰＴＡに関わる新学級役員を決定しなければなりません。別紙のＰＴＡ活動内容をご確

認の上ご多忙のこととは存じておりますが、ご協力をお願い致します。つきましては、

アンケートを記入し、生徒を通じて下記の提出期限までに提出して頂きたいと思います。 

草々 

記 

1. 提出期限 令和２年４月１７日(金) 迄 

2. 内容 

役職 主な活動内容 定数 

学級委員長 父母と担任のパイプ 1 

副委員長 委員長の補佐 １～２ 

世話役 委員長・副委員長の補佐 ２～４ 

PTA広報部員 PTA便りの発行、学校祭：物産展 １～２ 

PTA教養部員 教養セミナーの実施、学校祭：おふくろバザー １～２ 

PTA厚生部員 校外巡視・スポーツ交流会、学校祭：リサイクル市 １～２ 

PTA施設部員 環境整備、学校祭：教職員父母展 １～２ 

 

以 上 

 

 

学級役員に 

1. 是非協力します 

（役職名 1希望    、2希望    、 どれでも ） 

2. 名前だけなら・・・ 

（役職名 1希望    、2希望    、 どれでも ） 

3. できません 

（理由：           ） 

 例：他に役員を引き受けているので 等 

   

１年  組  番 

保護者氏名（    ）生徒氏名（    ） 

 

切り取り 





yutaka shoji
役員希望の参考資料です。「令和二年度学級役員のお願い」に記入の上提出してください。







yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji
保護者ガイダンスの説明を動画配信で行う予定ですので個別のIDが郵送されてきますので、IDを確認の上登録してください。




yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji


yutaka shoji
登録をしてください



yutaka shoji
参考資料です


